Duo conatus in eadem recta non augent celeritatem. Si corpus impingat in corpus 
antecedens, ab eo statim deseretur quia eius motus acceleratus.

Videndum an reflexio et refractio possit aliter quam perpendicularibus conjunctis 
explicari, ut scilicet res nihilominus eodem recidat.

Videtur defendi posse ex eodem principio compositorum conatuum, corpora reflecti 
potius quam quiescere. Cum enim in omni motu horsum sit conatus retrorsum, praeva
lebit nunc conatus retrorsum, quia par novus conatui horsum.

2 compositio (1) motuum (2) conatuum L 12f. Hinc . . .ageometricam. erg. L 18 se
quetur (1) conatum in qu (2) motum L
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Potest subordinatis sibi perpetuo diversis latoribus hoc ipsum repraesentari, ut cor
pus datum in omnes simul plagas conetur, non tamen nisi in unam moveatur, quod hac
tenus observatum nulli, ne Cartesio quidem.

Si hanc compositionem conatuum sequimur, omnia fient addendo et subtrahendo, 
nihil tertium eligendo.

Videtur ex illa compositione conatuum illud consequi, ut nulli destruantur, sed 
augeantur tantum aut minuantur. Unde reflexio et refractio. Aucto opposito minuitur 
huc tendens. Unde regulae reflexionis et refractionis.

In mente omnes conatus durant, nec eligitur aliquis addendo aut subtrahendo, sed 
is qui est ἁϱμονιϰώτατος.

Geometria scribenda est sine motu, solo situ, vel loco seu distantia. Est enim recta 
situs puncti ad punctum. Caetera omnia rectarum compositiones.

Hanc sequitur doctrina de productionibus vel linearum per motus, vel figurarum per 
sectiones.

Ultima doctrina est productio motuum per motus. Ubi non de figura, sed vi et effectu.
Si Corpus nihil aliud esset quam motus, transirent omnia per omnia, vel esset omnis 

propagatio sine oppositione. Omnis motus est compositio conatuum.Quicquid sentitur existit." cogitaturcum conatu ad aliud "
Quicquid sentitur existit. Indemonstrabilis.
Quicquid existit sentitur. Demonstranda.
Imo non quicquid sentitur existit, sed quicquid clare distincteque sentitur.
Sensus est cogitatio alicuius cum voluntate alterius.

Nihil aliud cogitatio quam sensus comparationis, aut brevius, sensus plurium simul 
aut unum in multis.

5f. nihil (1) componendo et dividendo (2) tertium L 7 augeantur | oppositi gestr. | tantum L 
8f. refractionis. (1) Subest etiam hic usus, quod ita (2) In mente L  13 doctrina de (1) compo (2) pro
ductionibus (a) figurarum variis tum motuum (b) vel L 17f. conatuum. (1) Moveri es (2) Omne existere 
est sentiri. Sentiri est harmonicum esse, (3) Existere est sentiri (4) Exis (5) Quicquid L 25 cogitatio 
(1) alicuius praeteriti (2) aliqu (3) alicuius L   26 quam sensus (1) harmoniae (2) comparationis L
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Necesse est in cogitabilibus ipsis rationem esse cur sentiantur, id est cur existant, ea 
non est in singulorum cogitatione, erit ergo in pluribus. Ergo omnibus. Ergo in Mente, id 
est uno in multis. Ergo in Harmonia id est unitate plurimorum, seu diversitate identitate 
compensata. Deus autem est unus omnia.